[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ____________ № ______________
г. Саратов
О признании утратившими силу некоторых                              ПРОЕКТ
приказов министерства транспорта
и дорожного хозяйства Саратовской области

На основании Положения, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу:

приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 6 марта 2019 года № 01-01-12/49 «Об установлении тарифов на перемещение, хранение и срока оплаты стоимости перемещения и хранения транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях на территории Саратовского района Саратовской области»;
приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 27 марта 2019 года № 01-01-12/70 «Об установлении тарифов на перемещение, хранение и срока оплаты стоимости перемещения и хранения транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях на территории Вольского района Саратовской области»;

приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 28 мая 2019 года № 01-01-12/139 «Об установлении тарифов на перемещение, хранение и срока оплаты стоимости перемещения и хранения транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях на территории Энгельсского района Саратовской области».
2. Отделу регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики управления транспорта разместить приказ на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области, а также копию приказа направить в министерство информации и печати области для официального опубликования.

3. Юридическому отделу направить копию настоящего приказа в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок после дня первого официального опубликования, в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня подписания.

4. Министерству информации и печати Саратовской области опубликовать настоящий приказ.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                           А.В. Петаев
Пояснительная записка

к проекту приказа министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области  «О признании утратившим силу некоторых приказов министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области»
          Проект приказа министерства транспорта и дорожного хозяйства области «О признании утратившим силу приказа министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 8 августа 2019 года № 01-01-12/204» подготовлен в связи:

- с проведением 23.08.2021 года отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на право заключения договора об осуществлении деятельности по перемещению транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на специализированные стоянки их хранению и возврату на территории Саратовского района Саратовской области, а также утверждением приказа министерства транспорта и дорожного хозяйства области от 30.08.2021 года № 01-01-18/190 «Об установлении тарифов на перемещение, хранение и срока оплаты стоимости перемещения и хранения транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях на территории Саратовского района Саратовской области»;
- с проведением 23.08.2021 года отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на право заключения договора об осуществлении деятельности по перемещению транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на специализированные стоянки их хранению и возврату на территории Вольского района Саратовской области, а также утверждением приказа министерства транспорта и дорожного хозяйства области от 08.09.2021 года № 01-01-18/196 «Об установлении тарифов на перемещение, хранение и срока оплаты стоимости перемещения и хранения транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях на территории Вольского района Саратовской области»;

- с проведением 16.12.2019 года отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на право заключения договора об осуществлении деятельности по перемещению транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на специализированные стоянки их хранению и возврату на территории Энгельсского района Саратовской области, а также утверждением приказа министерства транспорта и дорожного хозяйства области от 17.12.2019 года № 01-01-12/323 «Об установлении тарифов на перемещение, хранение и срока оплаты стоимости перемещения и хранения транспортных средств, задержанных в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях на территории Энгельсского района Саратовской области».
          Для обеспечения проведения независимой экспертизы проект приказа в установленном порядке размещен на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области в сети «Интернет».

Министр

            А.В. Петаев